

ΟΙ ΚΑΙΝΟΥΡΓΙΕΣ ΕΛΛΗΝΙΔΕΣ

ΚΑΙΝΟΥΡΓΙΑ φρούτα και νούργιες παραγωγές. Μη σάς φαίνεται παράξενο ο τίτλος. Καί όμως είναι πέρα για πέρα αληθινός. Σήμερα η γυναίκα άπτεται ως γνωστόν έτοιμης, πλήρη τα δικαιώματά της. Δικαιώματα που πολλές φορές δεν της ταιριάζουν. Δεν της ταιριάζουν γιατί δεν είναι του φυσικού της από την ίδια της την φύση.

Όπως και να την κάνουν γυναίκα είναι. 'Αδύνατον φύλον — όπως λένε. Παράδειγμα: 'Εψηφίσθηκε νόμος να επιτραπεί να δώσουν οι γυναίκες για δοθείς υπηρεσίες και όχι μόνον χίμεις. Σημάδι ότι είναι αδύναμη μες ακατάλληλες. Ούτε σε χειρωνακτικές εργασίες και σε βαριά επαγγέλματα. Και όμως αδύναμη να είναι ίσως με τον άνδρα — τον άνδρα τον ρωμαλέο και ισχυρό. Νά ντύνεται σαν αυτόν να καπνίζει σαν αυτόν και γενικά να συμπεριφέρεται σαν αυτόν. 'Αλλά και το σπουδαιότερο να ελευθεριάζει σαν αυτόν μάλιστα... η γυναίκα τις σημερινές εποχές. Κοιτάς τούτα να συναναστρέφονται με άνδρες να αίσχολογούν με καπνίζουν και εν πολλοίς να κάνουν έρωτα χωρίς έντροπο και έτσι η λέξις παρθένα (ή τιμή) να ανήκει στο παρελθόν. Και όταν ένα κορίτσι θέλει να κρατήσει την παρθένα...

ΓΕΡ. ΜΠΑΡΖΟΥΚΑ

του, τη τιμήν του, του λέει το άλλο, είναι ανώμαλη.

Σήμερα η γυναίκα σου λέει, είναι χειραφετημένη, πάλι και νος ο καιρός που οι άραβωνι ασμένον συνοδεύονται από αδέλφους ή αδελφές. Τώρα αυτόμα τις εφαρμόζονται προγαμιαίες σχέσεις. Με δοκιμή το πρώτο! Κείνος ο έρωτας ο κρυφός, ο φλογερός ο νωτιαλγικός, ο ιερός, ο υπέρτοπος, σήμερα έγινε έφημερος, στιγμιαίος κρύος και άκαρος.

Αυτούς φίλοι μου, όλα έχουν ξετοχίσει και ξαναστήνουν, τίποτε δεν είναι στη θέση του. Τα δύο φύλα σερνικά και θηλικά, δύο ρότες αντίθετες. 'Ο καθένας θέλει να τρωθή το δρόμο του. Όταν πρόκειται ένας νέος να παντρευτεί αφού συνεννοείται με την μέλλουσα γυναίκα του, και αυτή του υποσχετεί ανθοστόλιστους κήπους μυθολογίας διαρκώς ανθισμένες και ρόδινο άνθος παρ τον βίον, δουν να πέσουν τα ρολά με το πρώτο κίτριμα της κοιλιάς και όταν ακουστεί κείνο το άνησχο... Ουά και σε

λίγα και το δεύτερο, αρχινούν οι απαιτήσεις. Θέλω κείνο, θέλω τ' άλλο, και τ' άλλο οχηματίζουν κρίκους που συνορμολογούνται σε μία ατέλειωτη αλυσίδα. Μία κουβέντα ο σύζυγος, δέκα ή συζύγια και τράβαν κορδέλα τα υπολοιπα.

Κι' αρχινάνε τα νέφη και σκουραίνουν και ξεσπάνε οι καταιγίδες. Και έδν τν Ουράνιο Τόξο που δείχνει ήσυχία και πανερμιά και γίνε κάποιος συμβισμός, έχει καλώς. 'Εάν πάλιν αρχίσουν οι μπόρες, οι θρονές κι' οι κερυνιοί, τότε αρχινάνε οι προεισαγωγές για διηγήρους με σκοπό τα διαζύγια.

Ψάξε μαύρε έντρα να δρής γυναίκα για ταίριασμα. Διότι δν ψάλλω στ' έχηρα! Που συγκατατίθεται την σήμερον ήμεραν ή κάθε Νινίη, ή κάθε Φιφί και κάθε Νινίον με τους κανόνες του νοικοκυριού, με την καθε οικονομία με κάθε σεβασμόν και ευπρέπεια όπως ήθελες πορ' ένα καιρό. 'Όσα πάλιν κι' όσα έβρισαν. 'Αλλοίμονο τέτοια θέ λμε.

Και κάθονται στα κέντρα άπρεπώς κι' άσυστολώς κι' άνοίγουν το ταρνάκι και δνάζουν το πακέτο τα τσιγάρα και την διπλωμή έδεννη πίπα το καρφώνουν και ρουφάνε και σκορπώνε τις τούφες, και ντουμανιάζουν την γύρω άτμόσφαιρα. Παιζουν και το χαρτάκι τους, κουτσμπολεύουν και το συνάφι τους και φουρνός μή και πνίσει. 'Απλώνουν και τις άριδες τους, άνοιγουν και τις αλλαίες τους και έδωθε πάν οι άλλοι.

'Αντε τώρα φίλε νεαρέ μου και καλά, να θέλεις να παντρεφής να κήνης νοικοκυριό και καλή ο'καγένη!

Καινούργιες 'Ελληνίδες, καινούργια φρούτα, καινούργιες παραγωγές του τέλους του 20ού αιώνα. Και μη χεράτε σα!!

Αυτούς φίλοι μου, όλα έχουν ξετοχίσει και ξαναστήνουν, τίποτε δεν είναι στη θέση του. Τα δύο φύλα σερνικά και θηλικά, δύο ρότες αντίθετες. 'Ο καθένας θέλει να τρωθή το δρόμο του. Όταν πρόκειται ένας νέος να παντρευτεί αφού συνεννοείται με την μέλλουσα γυναίκα του, και αυτή του υποσχετεί ανθοστόλιστους κήπους μυθολογίας διαρκώς ανθισμένες και ρόδινο άνθος παρ τον βίον, δουν να πέσουν τα ρολά με το πρώτο κίτριμα της κοιλιάς και όταν ακουστεί κείνο το άνησχο... Ουά και σε

Το κατάστημά μας είναι στην διάθεσή σας με τις καλύτερες γούνες και τις φθηνότερες τιμές λόγω παραγωγής μας. Ειδική προσφορά μέχρι 15-11-78. Έγγραφο η πολυετής πείρα μας

ΚΑΠΡΑΛΟΣ
ΣΙΑΤΙΣΤΑ ΤΗΛ. 21.293 ΠΑΤΡΑ ΤΗΛ. 223.333

ΑΓΝΩΣΤΕΣ ΛΕΠΤΟΜΕΡΕΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΜΑΧΗ ΤΗΣ ΠΙΝΔΟΥ

ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΕΚ ΤΗΣ 1 ΣΕΛ

Αυτή η άντεπιθεση ήταν σχεδόν ένας άνθρωπος, του συνταγματάρχη Δαδάκη, του θρυλικού ήρωα της Πίνδου. Αυτός την άντεπιθεστικη, αυτός την όργανωσε, αυτός την έξετέλεσε. Αυτός έπρεπε πως θα μαντρώνει τούτε 'Ιταλούς και τούτε έμάντρων, άνεξάρτητα αν άλλοι άπετελείωσαν το έργο του μετά τον βαρύ τραυματισμό του στις 2 Νοεμβρίου, στον Προφήτη 'Ηλία της Φούρκας.

Σ' αυτό το άπόσπασμα, στο άπόσπασμα Πίνδου, έτυχε να υπερτερό στις 28 'Οκτωβρίου 1940. 'Ο λόχος μου, πριν 2 μέρες, είχε άποσπασθεί ύστερα από τα πρώτα χιόνια, τις συνεχές βροχές και το άδυσώπητο κούλο, από τη γραμμή που προοριζόταν ν' άμυνθεί σε περίπτωση Ιταλικής επίθεσης — πεί άπόλυτα ύψόμετρα 1.500—2.000 μ. — και είχε τακτοποιηθεί σε στίβια του χωριού 'Αετομυλίου, σε μία άπόσπαση — 3 ώρες πορεία από τη γραμμή άμύνης. 'Ηταν σημαντικό για μας, στρατιώτες και άξιωματικοί να ξαναβρούμε όλοι μαζί και μάλιστα μέσα στη θαλπωρή που μας έξασφάλιζε η παραμονή σε στίβια, δίπλα σε άναμμένα τζάκια, όταν χρειαζόταν. Πιστεύουμε πως άποφύγαμε τον πόλεμο για τότε και πως θα έδειχνονάμε στο χωριό.

Για να γιορτάσουμε το σημαντικό αυτό γεγονός της άλλαγής της ζωής μας και μία που ήταν Κυριακή — 27. 10. 1940 — οργανώσαμε το δρώον ένα μικρό και λιτό γλέντι που κράτησε, χωρίς να το καταλάβουμε, μέχρι τα δημοφώνια της 28ης 'Οκτωβρίου.

'Ετοιμαζόμαστε να διαλυθούμε, όταν έσφαξαν, γύρω στις 6 το πρωί, μπήκε ο τηλεφωνητής του Λόχου και μας άνήγγειλε, με κομμένη σχεδόν νή, πως η 'Ιταλία μας κήρυξε τον πόλεμο, οι 'Ιταλοί είχαν προσβάλει και έξουδετερώσει τα φυλικά μας στην προκάμψη και ο δικηγόρος μας έταξε την γρήγορη κατάληψη της γραμμής άντιστάσεως, που προβλεπόταν για το Λόχο, για άμυνα, μέχρις ότου... Τα τελευταία λόγια του τηλεφωνητή μας έβηκαν όλους βουβούς. Δεν μπορούσαμε, δεν θέλαμε να πιστέψουμε στο τόσο άπρόσδοκο αυτό νέο. 'Αρχισε ο πόλεμος. 'Εως σκληρός και άνωστος πόλεμος για την χώρα μας και ιδιαίτερα για μας που βρίσκόμασταν στην πρώτη γραμμή και στο ύψος όποιους στήριζαν ο έλπίδες του έθνους, για μία άποτελεσματική άμυνα τις πρώτες κρίσιμες μέρες του πολέμου, μέχρι να δολοηθεί ή άποστολή των προβλεπόμενων συμπληρωματικών μονάδων στρατού. Συνήλαμε όμως γρήγορα. Διαιτάχθηκε ο...

ναγερός του Λόχου και συγκέντρωση στο σχολείο του χωριού, όπου ήταν ή άποθήκη έφοδιασμού.

Είχαμε άυστηρή έντολή, τα κυβώτια πυρομαχικών ν' άνοίξουν και μοιρασθούν στους στρατιώτες σε περίπτωση πολέμου μόνο. Και να σκεφθεί κανείς ότι οι στρατιώτες του Λόχου και του άποσπασματος γενικά, ήταν έφεδροι της κλάσεως 1933 και είχαν σχεδόν ξεχάσει τη σωστή χρήση των όπλων που θα χειρίζονταν. Άφου στο δίημο της έπιστρατεύσε τους δεν μπόρεσαν να έκφυμαστούν στη χρησιμοποίηση πραγματικών πυρών, γιατί άπαγορευόταν, γεγονός που όπως άπεδείχθη, στις μάχες που έπακολούθησαν, μας στοίχισε ακριβά.

'Όταν συμπληρώθηκε η συγκέντρωση και ο έφοδιασμός των στρατιωτών σε πυρομαχικά και τρόφιμα και ύστερα από λίγα λόγια — ύπόμνηση της άποστολής τους κυρίως — ξεκινήσαμε έπαισιμα χωρίς άλλη καθυστέρηση για την κατάληψη των θέσεων μας. Τρέχοντας σχεδόν και με την ψυχή στα δόντια, από την άνηφορική πορεία και την άγνώστη άγνωση, μήπως μας προλάβουν οι 'Ιταλοί, φθάσαμε σε μία ώρα σχεδόν, στις θέσεις μας, χωρίς άπρόοπτο, παρ' όλο που είχαμε διατρέξει μία άπόσπαση 2—3 ώρων κανονικής πορείας.

'Εφυγε από το στήθος μας ένα άσπικοτό δάρος, το πρώτο δάρος του σκληρού άγώνα που άρχισαμε.

'Εγκατασταθήκαμε στα πρόχειρα όρύγματα που είχαν άπό προηγούμενα άνοίξει και με τα όπλα σε θέση βολής, περιμέναμε κάτω από συνεχή βροχή, την εμφάνιση του έχθρου.

Στην άπέναντί μας κορυφογραμμή — που ήταν και ή μεθόρις — έλέεσμε άδιάκοπη κίνηση μεταγωγικών του έχθρου, χωρίς να έχουμε την δυνατότητα άντιδράσεως, μία που δεν είχαμε ύποστηρίξει πυροβολητό. 'Ο χρόνος της προμονής φαινόταν άτελείωτος. Χίλιες σκέψεις διάφορες σκέφει, περνούσαν άτακτα από το μυαλό μου με κινηματογραφική ταχύτητα. Τι θα κάνουν οι άπειροι στρατιώτες μου; Θα πολεμήσουν; Πόσο θα άντέξουν στη συντριπτική ύπεροχή του έχθρου σε έμφυτο υλικό και μέσα πυρός; Θα μπορέσει ο δικηγόρος μας να μας βοηθήσει; Πότε και πως, άφου δρισκόμαστε σε μία μέρα πορεία μακριά του;

ΑΥΡΙΟΝ ΤΟ Β' ΜΕΡΟΣ.

ΣΩΜΑ ΕΛΛΗΝΙΔΩΝ ΟΔΗΓΩΝ
ΚΑΙΝΟΥΡΓΙΑ ΕΞΟΡΜΗΣΗ ΓΕΛΙΟΥ

Ο ΚΑΡΑΓΚΙΟΖΗΣ ΚΑΙ Ο ΜΙΚΡΟΣ ΗΡΩΑΣ

ΜΕ ΤΟΝ ΓΝΩΣΤΟ Κ ΑΛΛΙΤΕΧΝΗ

ΓΙΑΝΝΑΡΟ

ΧΑΡΑ ΓΙΑ ΜΙΚΡΟΥΣ Κ ΑΙ ΜΕΓΑΛΟΥΣ

ΚΥΡΙΑΚΗ 5 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ ΩΡΑ 11 Π.Μ.
ΣΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΘΕΑΤΡΟ

Κυρίες μου, το δαλόνι μας

ΕΤΟΙΜΟΝ ΓΥΝΑΙΚΕΙΟΝ ΕΝΔΥΜΑΤΩΝ

Θά σας καταλήξω!!

ΚΟΚΚΕΤΑ
ΜΑΙΖΩΝΟΣ 101 • ΤΗΛ. 270-808
Τετρός Σκευής

ΦΩΤΙΣΤΙΚΑ
ΟΙΚΙΑΚΑ ΣΥΣΤΕΜΑ
ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ 34
ΤΗΛ. 272.000

ΔΟΝΑ
ΧΑΡΑ ΤΣΙΑΓΚΟΤΗ
ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ 53
ΤΗΛ. 222-621-ΠΑΤΡΑΙ

ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΝ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟΝ ΥΛΙΚΟΝ
ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ 21
ΤΗΛ. 278.288
ΠΑΤΡΑΙ

ΜΝΗΜΟΣΥΝΑ

Τελούντες αύριον Κυριακή ην 5—11—78 και ώραν 9ην π. μ. εν τώ ιερώ ναώ 'Αγίου Διονυσίου, έτήσιον μνημόσυον υπέρ άναπαύσεως της ψυχής της άγαπημένης μας συζύγου, μητρός, αδελφής, μόμης και θείας

ΟΛΓΑΣ Δ. ΒΑΛΣΑΜΗ
ΕΤΩΝ 74

παρακαλούμε πάντας τους τι μώντας την μνήμην της όπως προσέλθουν και ένώσουν με ήμάν τας προς τον 'Υψιστον θεήσεις των

'Ο σύζυγος: Διονύσιος Βαλσαμής. Τά τέκνα: Νικόλαος και 'Αργυρούλα Βαλσαμή, 'Αδρέας και Βασιλική Μανδούου, Κωνσταντίνος και Μαρία Χαλκιά. Αι αδελφαί: Μαρίνα Μέντζου, 'Αντίπη Τριανταφύλλου. Οι έγγονοι. Οι άνεψιοί. Οι λοιποί συγγενείς

Γραφείον κηδείων ΛΑΜΠΡΟΥ ΜΑΡΑΤΟΥ (πρώην Κρητικού), Κορίνθου 255. Τηλέφ. 273-661, 273-527.

Τελούντες αύριον Κυριακή ην 5—11—78 και ώραν 9.30 π. μ. εις τον ιερόν ναόν των Εισαδίων Θεοτόκου, Φαράν, μνημόσυον υπέρ άναπαύσεως της ψυχής του λατρευτού μας συζύγου, πατέρα και αδελφού,

ΧΡΗΣΤΟΥ ΧΑΡΑΛ. ΚΟΥΛΠΕΡΑ
ΕΤΩΝ 61

παρακαλούμε πάντας τους τι μώντας την μνήμην του όπως προσέλθουν και ένώσουν με ήμάν τας προς τον 'Υψιστον θεήσεις των

'Ο σύζυγος: 'Αθανάσιος. Τά τέκνα: Χαράλαμπος, Δημήτριος, 'Αντώνιος Κουλιπέρας, Αικατερίνη και Γεώργιος Βέρρας, Δισμάντα Κουλιπέρ. Οι αδελφοί: Νικόλαος και Κων/να, Παναγιώτης και Θεοδώρα Κουλιπέρ, Κων/να (χήρα) Παναγ. Τρίκα, Παναγιώτα και Νικόλαος Σάρας, Ευγενία και Γεώργιος Κάντζαρης, Κωνσταντίνος και Μαρία Δημητράκου, Σταμάτης και 'Ελένη Σουρουβέλη, Γεωργία Δημητράκου, Αικατερίνη και Νικόλαος Φραγκάκης. Οι λοιποί συγγενείς.

Γραφεία Τελετών ΚΩΝ. ΤΣΑΝΤΑΡΑΙΩΤΗ Καλαδρύτων 76 (έναντι 'Εργατικών Κατοικιών Ψαροφαίου) Τηλ. 326.842 326.205 Καλαδρύτων και Φωκιάς — Τηλ. 324.838 — 324 855

Τελούντες αύριον Κυριακή ην 5—11—78 και ώραν 9.30 π. μ. εις τον ιερόν ναόν 'Αναλήψεως Ψαροφαίου Πατράν, 40ήμερον μνημόσυον υπέρ άναπαύσεως της ψυχής του λατρευτού μας συζύγου, πατέρα, αδελφού, πάππου, και θείου

ΝΙΚΟΛΑΟΥ Δ. ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ
ΕΤΩΝ 70

παρακαλούμε πάντας τους τι μώντας την μνήμην του όπως προσέλθουν και ένώσουν με ήμάν τας προς τον 'Υψιστον θεήσεις των

'Ο σύζυγος: Κωνσταντίνος. Τά τέκνα: Γεώργιος, Γιαννόπουλος, Δάριος και 'Αλεξάνδρα Γιαννούτσου, Λάμπρος και Νικόλαος Γιαννούτσου, Δημήτριος και Μαίρη Γιαννούτσου, Ιωάννης και 'Ολγα Γιαννούτσου (έν Καναδά). Οι αδελφοί: 'Ελευθερία και Διονύσιος Δημητράκου, Ευγενία (χήρα) Χρυσ. Γιαννούτσου. Οι έγγονοί. Οι άνεψιοί. Οι λοιποί συγγενείς.

Νέον Γραφείον Τελετών: ΚΩΝ. ΤΣΑΝΤΑΡΑΙΩΤΗ Καλαδρύτων 76 ('έναντι έργατ. κατοικιών Ψαροφαίου) Τηλ. 326.842, 326—205 Καλαδρύτων και Φωκιάς τηλ. 324.838, 324.855.

Τελούμε αύριον Κυριακή ην 5—11—78 και ώραν 9.30 π. μ. εις τον ιερόν ναόν των 'Αγγέλων (Α' Νεκροταφείο), 40ήμερον μνημόσυον υπέρ άναπαύσεως της ψυχής του λατρευτού μας συζύγου, πατρός, υιού, αδελφού, πάππου και θείου

ΚΩΝ/ΝΟΥ ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ
'Η ΣΟΥΦΗ—ΕΤΩΝ 43

παρακαλούμε πάντας τους τι μώντας την μνήμην του όπως προσέλθουν και ένώσουν με ήμάν τας προς τον 'Υψιστον θεήσεις των

'Ο σύζυγος: 'Ελένη. Τά τέκνα: Νικόλαος, 'Αθανασία, Παναγιώτης 'Αθανασόπουλοι. Οι γονείς: Χαράλαμπος και Χριστίνα Δρουκοπούλου. Οι αδελφοί: 'Αννα και Ιωάννης Τσινακής, 'Ανδρέας και 'Ελπίδα Δρουκοπούλου, Κων/νος και Μάρθα Δρουκοπούλου (έν 'Αμερική), Ιωάννης και Βάσω Φωφ, 'Αντώνιος και 'Ελευθερία Σερ αφειμίδα, Γεώργιος και 'Αγγελική Κόλπου. Οι θείοι. Οι έγγονοι. Οι άνεψιοί. Οι λοιποί συγγενείς.

Γραφείον Τελετών ΑΝΔΡ. ΚΙΑΦΑ Γούναρη 173 και Αγ. Δημητρίου τηλ. 275-295 Κ. Αχαΐα τηλ. 22.077.

Τελούντες αύριον Κυριακή ην 5—11—78 και ώραν 9.30 π. μ. εις τον ιερόν ναόν 'Αγίου Ιωάννου, Σκιαδά Τριταίας, 40ήμερον μνημόσυον υπέρ άναπαύσεως της ψυχής του λατρευτού μας συζύγου, αδελφού, θείου και έξαδελφού

ΧΡΥΣΑΝΘΟΥ ΑΝΔΡ. ΒΑΓΕΝΑ
Πρώην πρόεδρος του Συλλόγου των έν Πάτραις Τριταϊών — ΕΤΩΝ 62

παρακαλούμε πάντας τους τι μώντας την μνήμην του όπως προσέλθουν και ένώσουν με ήμάν τας προς τον 'Υψιστον θεήσεις των

'Ο σύζυγος: Νικόλαος. Οι αδελφοί: Σπυριδούλα και 'Αντώνιος Τσιφρίκας, Δημήτριος και Γεώργιος Πίτσας, 'Ανδρέας και Μαρία Γιαννακοπούλου, Βασιλική και Σπυρίδων Πατακίνας, Ευθυμία και Γεώργιος Κωστόπουλος, Μαρία και Εύη Πίδης Τσαπατοπούρας, Γεώργιος και 'Αγγελική Βαγενά. Οι άνεψιοί. Οι έξαδελφοί. Οι λοιποί συγγενείς.

Γραφ. Τελετών ΚΩΝ. ΤΣΑΝΤΑΡΑΙΩΤΗ Καλαδρύτων 76 τηλ. 326 — 842, 326 - 205. Καλαδρύτων και Φωκιάς τηλ. 324 - 838, 324 - 855.

Τελούμε αύριον Κυριακή ην 5—11—78 και ώραν 9.30 π. μ. εις τον ιερόν ναόν 'Αγίου Βασιλείου Ζαρουχλειτών, έτήσιον μνημόσυον υπέρ άναπαύσεως της ψυχής της λατρευτής μας συζύγου, μητρός, θυγατρός, αδελφής και θείας.

ΓΕΩΡΓΙΑΣ ΣΤΑΥΡ. ΡΙΣΒΑ

παρακαλούμε πάντας τους τι μώντας την μνήμην της όπως προσέλθουν και ένώσουν με ήμάν τας προς τον 'Υψιστον θεήσεις των

'Ο σύζυγος: Σταύρος. Τά τέκνα: Μαρία, Γεώργιος, Δέσποινα. Οι γονείς: Δέσποινα (χήρα) Κουτσόδημα, Γεώργιος και Μαρία Ρισβά. Οι αδελφοί. Οι άνεψιοί. Οι λοιποί συγγενείς.

Γραφείον τελετών - ΑΝΔΡΕΟΥ ΚΙΑΦΑ — Γούναρη 173 και Αγ. Δημητρίου τηλ. 275 - 295 Κ. Αχαΐα τηλ. 22-077.

Τελούντες αύριον Κυριακή ην 5—11—78 και ώραν 9ην π.μ. εν τώ 'Ι. Ν. 'Αγίου Κοσμά του Αιτωλού (Καμινίων) έτήσιον μνημόσυον του λατρευτού μας συζύγου, πατρός, θείου και πάππου

ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ Κ. ΛΑΖΑΡΗ

Παρακαλούμε πάντας τους τι μώντας την μνήμην του όπως προσέλθουν και ένώσουν με ήμάν τας προς τον 'Υψιστον θεήσεις των

'Η ΣΥΖΥΓΟΣ: 'Ελένη ΤΑ ΤΕΚΝΑ ΟΙ ΑΝΕΨΙΟΙ ΟΙ ΕΓΓΟΝΟΙ

Γραφείον Τελετών ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΧΑΡΙΤΑΤΟΥ Κορίνθου 262 — Βόση 277 - 766.

Τελούμε την Κυριακή ην 5—11—78 και ώραν 9.30 π.μ. εις τον ιερόν Ναόν 'Αγίου Βασιλείου Μαζαρακίου, 40 ήμερον μνημόσυον υπέρ άναπαύσεως της ψυχής του λατρευτού μας πατρός, πάππου και θείου

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΛ. ΓΑΛΑΝΗ
ΜΟΥΣΙΚΟΥ

Παρακαλούμε πάντας τους τι μώντας την μνήμην του όπως προσέλθουν και ένώσουν με ήμάν τας προς τον 'Υψιστον θεήσεις των

ΤΑ ΤΕΚΝΑ: Σπυριδών και 'Αρετή Γαλάνη, Ευθαλία και Χαράλαμπος Φραντζής ΟΙ ΕΓΓΟΝΟΙ ΟΙ ΑΝΕΨΙΟΙ ΟΙ ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ

Γραφείον Ιερών Τελετών ΚΩΣΤΑ Ι. ΧΑΡΙΤΑΤΟΥ Πατρέως 84 — τηλ. 277 - 006 Παραπλεύρως παλαιάς Νομαρχίας.

Τελούμε αύριο Κυριακή 5—11—78 και ώρα 10.30 π.μ. στον ιερό Ναό 'Αγίου 'Ανδρέου (Νέου) 40ήμερον μνημόσυον για την άναπαυση της ψυχής της άγαπημένης μας συζύγου, μητέρας, αδελφής, μόμης και θείας

ΕΥΤΥΧΙΑΣ ΑΚΙΝΑ. ΚΑΙ' ΜΑΚΗ

Παρακαλούμε όλους όσους τιμούν την μνήμην της όπως προσέλθουν και προσευχηθούν μαζί μας.

Ο ΣΥΖΥΓΟΣ: 'Ακίνυνος Καϊμάκης (Μουσικός) ΤΑ ΤΕΚΝΑ: Παναγιώτης και 'Ασπασία Καϊμάκη ΟΙ ΑΔΕΛΦΟΙ: Ευαγγελία χήρα Ν. Κουτσούκη, 'Ελένη χήρα Θεοδ. Πεφάνη, Διονύσιος και Μαρία Τσιμάρ. ΟΙ ΕΓΓΟΝΕΣ: Ευτυχία—Μαρία ΟΙ ΑΝΕΨΙΟΙ ΟΙ ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ

Γιοδαίφες προσκλήσεις δεν θα σταλούν.

Γραφείον Ιερών Τελετών ΚΩΣΤΑ Ι. ΧΑΡΙΤΑΤΟΥ Πατρέως 84 — Τηλ. 277—006 Παραπλεύρως παλαιάς Νομαρχίας

BABY-TRAIN
* Παιδικά-Εφηβικά
* Είδη Μπικνέ
* Παιδικά-Επιπλα
* Φορέματα Εγκυμονών
* Αποδεδειγμένης ΒΕΛΛΑ ΜΑΜΜΑ

BABY-TRAIN
ΜΑΙΖΩΝΟΣ 40 • ΤΗΛ. 220-919

ΧΕΙΜΩΝΑΣ 1978
PUPPET
Miss pool
Salon Sklia
UFO
ΜΑΙΖΩΝΟΣ 107

ΠΛΑΣΤΙΚΑ
ΓΚΟΛΑΣ & ΒΕΖΟΣ ΙΕ

ΜΟΚΕΤΕΣ - ΠΑΠΕΛΑ
ΤΑΠΕΣΑΡΙΕΣ ΤΟΙΧΟΥ

ΕΙΛΗ ΟΙΚΙΑΚΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ
ΕΡΜΟΥ 43 - ΠΑΤΡΑΙ - ΤΗΛ. 221-100

Τοιτσάρας FOR MEN
Τοιτσάρας FOR MEN
Τοιτσάρας FOR MEN
Ρ. ΦΕΡΡΑΙΟΥ 44 • ΤΗΛ. 275756
ΠΑΤΡΑΙ

ΠΟΞΟΒΙΔΩΝ
ΜΑΙΖΩΝΟΣ 80 ΤΗΛ. 274-739-ΠΑΤΡΑΙ

ΕΞΕ
ΜΑΙΖΩΝΟΣ 90

Β.Κ. ΛΥΓΕΡΟΥ
Φωτιστικά Πιοιότικος
Β.Κ. ΛΥΓΕΡΟΥ
Κανακάρη 78 • Τηλ. 270-653

Νυφικά
Μαγειρεύει
Στάνα Λαμπάδες
ΒΑΛΠΗΤΙΚΑ
Βασιλική θένετριάς μας
ΓΙΑΝΝΗΣ Κ. ΚΟΝΤΗΣ
Κορίνθου 270-022 Κορίνθου 277-030
Τηλ. 277-030